
 
  

CCoommuunnee    ddii    SSaarrnnaannoo  
PPrroovviinncciiaa    ddii    MMaacceerraattaa  

 

 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 11 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  

N. 11 DEL 27-11-2020 

 

 

Oggetto: ATTO DI DESIGNAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI RILEVATI DAL SISTEMA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA NEL TERRITORIO DI SARNANO. 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di novembre nella residenza municipale, 

 

IL SINDACO 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

- il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

CONSIDERATO che il suddetto GDPR risulta immediatamente operativo, in tutti gli Stati 

membri, a decorrere dal 25 maggio 2018; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24.05.2018 con la quale è 

stato approvato il Regolamento per la disciplina della videosorveglianza sul territorio comunale 

ed, in particolare, l’articolo 8 del predetto regolamento che disciplina le funzioni del 

Responsabile del trattamento dei dati rilevati dal sistema di videosorveglianza nel territorio del 

Comune di Sarnano; 

 

RITENUTO dover procedere alla nomina di un Responsabile del trattamento dei dati “de quo” 

per il nostro comune;  

 

RILEVATO che spetta al Sindaco, in qualità di Titolare del trattamento dei dati, la nomina dei 

responsabili del trattamento delle singole strutture in cui si articola l’organizzazione comunale, 



  

Decreto SINDACO n.11 del 27-11-2020 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 2 

preposti al trattamento dei dati, contenuti nelle banche dati esistenti nella articolazioni di loro 

competenza;  

 

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 28.06.2019 con il quale sono state individuati i seguenti 

Responsabili degli uffici e dei servizi nel Comune di Sarnano: 

- Dott.ssa Marinozzi – Area Affari Generali; 

- Ing. Sabrina Tidei – Area Lavori Pubblici e Territorio; 

- Rag. Emanuele Crisostomi - Area Bilancio-Programmazione-Tributi; 

 

VISTO, inoltre, il decreto sindacale n. 10 del 06.11.2020 con il quale i suddetti responsabili 

P.O. sono stati designati per il trattamento dei dati personali, ciascuno per le proprie aree di 

competenza; 

 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra detto, opportuno e necessario dover nominare il 

Responsabile dell’Area Affari Generali – Dott.ssa Anna Marinozzi - quale Responsabile del 

trattamento dei dati personali rilevati dal sistema di videosorveglianza del Comune di Sarnano 

e per la visualizzazione delle relative immagini;  

 

DECRETA 

 

1) Di nominare la Dott.ssa Anna Marinozzi, Responsabile P.O. dell’Area Affari Generali, 

quale Responsabile del trattamento dei dati personali rilevati dal sistema di 

videosorveglianza del Comune di Sarnano e per la visualizzazione delle relative 

immagini;  

 

2) Di prendere atto che al suddetto Responsabile si affidano le funzioni e le responsabilità 

espressamente indicati nel “Regolamento comunale per la disciplina della 

videosorveglianza sul territorio comunale”, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 25 del 24.05.2020; 

 

3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line e sulla 

sezione Amministrazione trasparente; 

 

4) Di disporre, inoltre. la notificazione personale alla Dott.ssa Anna Marinozzi.  

 

 
 

Per ricevuta ed accettazione  (Data e firma) 
 

Dott.ssa Anna Marinozzi 

 

______________________________ 

 



  

Decreto SINDACO n.11 del 27-11-2020 COMUNE DI SARNANO 
 

Pag. 3 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Luca Piergentili 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 27-11-2020    al 12-12-2020 

 

 

Lì  27-11-2020 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Anna Marinozzi 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

 

Lì IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Anna Marinozzi 

 


